

**Erhverv og Miljø**

**Dato:** 9.11.2015

**Reference:** Gunver Møller Madsen

**Direkte telefon:** 89594107

**E-mail:** gmm@norddjurs.dk

**Sagsnr.:** 09/12087

## TILSYNSRAPPORT

### Miljøtilsyn på Vivild Varmeværk, Nørregade 21 og Søndermarksvej 39 i Vivild

**Tilsynsdato:** 2. november 2015  
**Fra virksomheden deltog:** Ove Kristensen  
**Fra Norddjurs Kommune deltog:** Gunver Møller Madsen

**Virksomhedens kontaktperson:** Ove Kristensen  
**Virksomhedens CVR-nr.:** 70555018  
**Virksomhedens telefonnr.:** 86486593  
**Virksomhedens mail-adresse:** varme@mail.dk

**Virksomhedstype:** Varmeværk

#### Baggrunden for tilsynet

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenede jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven.

#### Generelt

Vivild Varmeværk består af et flisfyret varmekæde på adressen Nørregade 21 og en oliekedel på adressen Søndermarksvej 39, Vivild, 8961 Allingåbro. Virksomheden har en miljøgodkendelse fra december 2006. Tilslutningstilladelsen er dateret oktober 1997.

Ved tilsynet blev hele virksomheden gennemgået. Ligeledes blev der fulgt op på forrige tilsyn. Miljøtilsynet henstiller, at der skal foretages mindst en ugentlig måling af CO<sub>2</sub>, da dette foretages med håndholdt måleinstrument, jf. vilkår 5.2.4 i varmekædens miljøgodkendelse. Norddjurs Kommune vil tjekke op på dette ved næste tilsyn.

## Affald

Norrdjurs Kommune fik ved tilsynet den 2. november 2015 udleveret en opgørelse over virksomhedens affald. Virksomheden har følgende væsentlige affaldsfraktioner:

Type	Transportør/indsamler	Modtager/behandling
Aske	Hans Henrik Jørgensen	Reno Djurs I/S
Rest affald	Brødrene Fisker I/S	Forbrændingsanlæg

Pærer, lysstofrør, elektronik og jern bliver kørt til genbrugsstationen. Olien bliver ved udskiftning taget med retur af Grenaa Hydraulik.

## Råvarer

Virksomheden afbrænder flis. Kemikalier blev opbevaret på spildbakker.

## Støj

I virksomhedens miljøgodkendelse er angivet støjgrænser for virksomheden. Der er ikke kommet støjklager over virksomheden.

## Luft

I virksomhedens miljøgodkendelse er angivet emissionsgrænseværdier. Der er ikke kommet klager over virksomhedens udledning til luften.

## Spildevand

Virksomheden renser spildevandet via palletanke med træspåner og bundfældning inden dette ledes videre til den offentlige kloak.



Virksomheden udtager 2 årlige spildevandsprøver (én i sommerhålvåret og én i vinterhålvåret). Analyserne blev fremvist ved tilsynet. Fremadrettet skal analyserne fremsendes direkte fra analysefirmaet til Norrdjurs Kommune på mail: [naturogmiljoeafdelingen@norrdjurs.dk](mailto:naturogmiljoeafdelingen@norrdjurs.dk).

Virksomhedens olieudskiller er tilmeldt den kommunale tømningssordning.

### **Fyringsanlæg og olietanke**

Virksomheden har en oliekedel på adressen Søndermarksvej 39. Denne bruges til backup, såfremt flisanlægget midlertidigt er ude af drift.

Virksomheden har ligeledes på Søndermarksvej 39 en nedgravet tank til mineralske olieprodukter. Tanken er etableret i 2004.

### **Jordforurening**

Der er ikke registreret jordforurening på stedet. Der blev ved tilsynet ikke set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.

### **Egenkontrol**

Virksomheden har egenkontrol i hht. miljøgodkendelse og tilslutningstillade.

### **Øvrigt**

Begge lokaliteter fremstod i ryddelig orden.

### **Brugerbetaling**

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 463 af 21. maj 2007 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse.

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Brugerbetalingen udgør for 2015 kr. 308,70 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tidspunkt.

### **Offentliggørelse af tilsynsrapport**

Fra den 7. juli 2015 skal alle tilsynsrapporter offentliggøres på Norddjurs Kommunes hjemmeside på grund af de nye regler for miljøtilsyn<sup>1</sup>. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til [gmm@norddjurs.dk](mailto:gmm@norddjurs.dk). Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 23. november 2015 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer.

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven<sup>2</sup>, forvaltningsloven<sup>3</sup> og miljøoplysningsloven<sup>4</sup> sætter.

Med venlig hilsen

Gunver Møller Madsen

<sup>1</sup> Bekendtgørelse nr. 497 af 15. maj 2013

<sup>2</sup> Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen

<sup>3</sup> Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven

<sup>4</sup> Lovbekendtgørelse nr. 660 af 14. juni 2006 om aktindsigt i miljøoplysninger